
                Γραμματεία Πρύτανη Αθήνα,     29-9-2014 
            

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 Αρ. Kεντρ. Πρωτ.:  
Πληροφορίες: Καλλιόπη Κολόβη  
Τηλέφωνο:      210 368 9678 Αρ. Εξερχ. Πρωτ.: 1415002072/29-9-14 
Φαξ:               210 368 9728  
 Αρ. Εσωτ. Πρωτ.: 0045 
   
   
 ΠΡΟΣ: -Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

 (Τμ. Προμηθειών και Δημ. Επενδύσεων) 
 

Π  Ρ  Α  Ξ  Η  :  17η / 2014-15 
 

ΘΕΜΑ: Ματαίωση της από 16-9-2014 Επαναληπτικής Πρόσκλησης σε 
Διαπραγμάτευση με ΑΔΑ: Ψ9ΔΤ46ΨΖ2Ν-6ΡΟ, για την παροχή 
υπηρεσιών καθαρισμού των κτηρίων του ΕΚΠΑ για τις ομάδες Β’, Γ’, Δ’, 
Ε’ και ΣΤ’, σύμφωνα με τους όρους της Πρόσκλησης σε Διαπραγμάτευση 
με ΑΔΑ: ΩΟΜΥ46ΨΖ2Ν-7ΙΙ. 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
α) τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 195/2011) και ιδίως το αρθρ. 8 παρ. 18 περ. ιγ’ 
και ιδ’ ως προς τις αρμοδιότητες του Πρύτανη 
β) τις διατάξεις του Ν.4076/2012 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 159/2012)   
γ) την υπ’αριθμ. 226/2014 απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. και όσα αναφέρονται ειδικότερα 
στη σκ. 8 αυτής, σύμφωνα με τα οποία προϋπόθεση για την εφαρμογή των εξαιρέσεων της 
ΕΕ αποτελεί η τήρηση της αρχής της αναλογικότητας, σύμφωνα με την οποία, ένα μέτρο 
προσωρινής φύσης, που περιορίζει την ελεύθερη παροχή υπηρεσιών για λόγους 
προστασίας της δημόσιας υγείας πρέπει να είναι πρόσφορο,  να μην υπερβαίνει το 
αναγκαίο μέτρο και να μην υπάρχουν άλλα μέτρα, λιγότερο περιοριστικά για την ελεύθερη 
παροχή υπηρεσιών, εξίσου αποτελεσματικά για την επίτευξη του επιδιωκόμενου σκοπού, 
δ) τις από 3-4-2014, 17-7-2014, 31-7-2014 και 26-8-2014 αποφάσεις της Πανεπιστημιακής 
Συγκλήτου σχετικά με τη διενέργεια της Διαπραγμάτευσης για τον καθαρισμό των κτιρίων 
του ΕΚΠΑ. 
ε) τις υπ’αριθμ. Πράξεις Πρύτανη: 4/2014-2015 περί Επανάληψης της Διαδικασίας της 
Διαπραγμάτευσης και 15/2014-2015 περί κήρυξης της Διαδικασίας της Διαπραγμάτευσης 
για την ομάδα κτηρίων Α΄, ως άγονη. 
στ) την από 29-9-2014 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών περί ματαίωσης της 
Διαδικασίας της Διαπραγμάτευσης για τις ομάδες κτηρίων Β’, Γ’, Δ’, Ε’ και ΣΤ’ και την 
επανάληψη της διαδικασίας για όλες τις ομάδες κτηρίων Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄.  
ζ) την οικτρή κατάσταση που επικρατεί στα κτήρια του ΕΚΠΑ από την υποτυπώδη έως 
ανύπαρκτη καθαριότητα, γεγονός που θέτει σε σοβαρό κίνδυνο τη δημόσια υγεία, την 
υγεία των φοιτητών και των μελών της Πανεπιστημιακής κοινότητας 
η) την με αριθμ. 1415002058/29-9-2014 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών και 
Δημοσίων Επενδύσεων της Δ.Ο.Υ. 
 

./. 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών 

ΑΔΑ: 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΑΔΑ: 733Η46ΨΖ2Ν-ΔΛ8



        ΑΔΑ: 
-2- 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
την επανάληψη της διαδικασίας της Διαπραγμάτευσης για την παροχή υπηρεσιών 
καθαρισμού των κτηρίων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ε.Κ.Π.Α.) για όλες τις ομάδες  κτιρίων Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ για χρονικό διάστημα 
τριών (3) μηνών, με απλοποίηση της διαδικασίας. 
 Στη διαπραγμάτευση θα κληθούν να συμμετάσχουν οι συμμετέχοντες στον 
ανοικτό διαγωνισμό της 1/2014 διακήρυξης και όσοι είχαν εκδηλώσει ενδιαφέρον στο 
πλαίσιο του ματαιωθέντος ανοικτού διαγωνισμού της 1/2013 διακήρυξης, η δε πρόσκληση 
θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του Πανεπιστημίου και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Πρύτανης 
 
 

Θεόδωρος Π. Φορτσάκης 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
-Γραμματεία Συγκλήτου 

ΑΔΑ: 733Η46ΨΖ2Ν-ΔΛ8


		2014-09-29T15:28:10+0300
	Athens




